
 
 

UCHWAŁA NR VI/61/2024 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg 
publicznych na terenie gminy Wielkie Oczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 oraz art. 7 i 7a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Lubaczowskiego, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii dróg publicznych gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania 
dróg: 

1) cześć drogi publicznej Ulica działki nr 873 oznaczona nr ewid. 873/2 obręb 0003 Kobylnica Wołoska 
o długości 0,117 km jak na załączniku graficznym; 

2) cześć drogi publicznej „Wola Zarzeka’’ od drogi powiatowej działki nr 1421 oznaczona nr ewid. 1421/1 
obręb 0004 Łukawiec jak na załączniku graficznym. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg, o których mowa w § 1 i ich przebieg zawiera załącznik 
graficzny nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, na którym wyłączenie drogi zaznaczone zostało kolorem czerwonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 4467



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/61/2024 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 17 września 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4467



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/61/2024 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 17 września 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4467



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dn. 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - organem 
właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia 
jej do odpowiedniej kategorii. 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. 
ustawy zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 
Zaliczenie i pozbawianie kategorii dróg gminnych położnych na terenie Gminy Wielkie Oczy 
należy do kompetencji Rady Gminy Wielkie Oczy. 
Wyłączenie części drogi z użytkowania jako drogi publicznej oraz pozbawienie tego 
fragmentu kategorii drogi publicznej wynika z zamiaru przeznaczenia działek do sprzedaży 
w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych stanowiących 
własność prywatną. 
Żadna z istniejących nieruchomości nie zostanie pozbawiona dostępu do drogi publicznej. 
Wyłączenie dróg z użytkowania jest merytorycznie uzasadnione i spełnia warunek 
art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych stanowiący, że pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii jest możliwe w przypadku wyłączenia jej z użytkowania. 
Zwrócono się o opinię pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie 
z użytkowania jako dróg publicznych do Zarządu Powiatu Lubaczowskiego i wydanie opinii. 
Zarząd wyraził akceptację dla wniosku. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4467


	UCHWAŁA NR VI/61/2024 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie

		2024-10-24T12:27:51+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




